山 西 省 教 育 厅

晋教体函〔2023) 93 号

山西省教育厅关于开展 2023 年山西省中小学中华

优秀传统文化传承学校创建工作的通知

各市教育局：

为贯彻落实教育部《关于全面实施学校美育浸润行动的通知》

（教体艺〔2023) 5 号）及中共山西省委办公厅、山西省人民政

府办公厅印发的《山西省全面加强和改进新时代学校美育工作若

干措施》等文件要求，切实将中华优秀传统文化全方位融入学校

美育全过程，引领青少年学生传承中华优秀传统文化艺术，省教

育厅决定在全省中小学校和中等职业学校开展山西省中华优秀传

统文化传承学校创建工作。现将有关事项和要求通知如下

遴选内容

将在以下传承项目中开展遴选．民族民间音乐、民族民间美

术、民族民间舞蹈、戏剧、戏曲、曲艺、书法（篆刻）、传统手

工技艺和民族传统体育。

组织实施

本次创建工作的组织管理、教育教学、师资队伍、条件保障

等工作要求按照《山西省教育厅关于开展中华优秀文化艺术传承

学校创建活动的通知》（晋教体函〔2017) 40 号）执行。

凡符合创建要求的中小学校和中等职业学校均可申报。申报

学校要认真填写《山西省中华优秀文化艺术传承学校申报书》（见

附件 1，以下简称《申报书》，申报书一式 5 份，需加盖学校公

章），并报送至所属教育行政部门，各省属学校申报材料按属地

报送至市教育局。已获批的 93 所中华优秀文化艺术传承学校不参

与此次申报。各市教育局需对本市申报学校的材料进行审核遴选，

按照规定的名额指标向省教育厅推荐。省教育厅将严格依照相关

要求对拟申报学校的材料进行复核，并进行公示。

三、工作要求

各级教育行政部门要高度重视，广泛动员，统筹协调，切实

加强对传承学校创建活动的组织领导。要认真组织，严格选拔推

荐程序，确保将条件有基础、发展有意愿、开展有特色的学校遴

选出来。

各市教育局须在 1 月 31 日前，将推荐表和申报书报送至省教

育厅体卫艺处，并将材料电子版发送至指定由卜箱。

联系人：王丽珍，张雅琼，电话：O351-3O46562、 17303437917,

地址：山西省太原市万柏林区滨河西路南段 129 号办公区 B 座

2026 室，由卜编： 030024，电子邮箱：twc@sxedc.com0

附件：1．山西省中华优秀文化艺术传承学校申报书

2．山西省中华优秀文化艺术传承学校推荐表

3．山西省中华优秀文化艺术传承学校推荐名额分配

表

。扬
（此件主动公开）

20竺脚箩
“、～一，刃矛‘球’‘、r

2

附件 1

山西省中华优秀文化艺术传承学校申报书

学校名称： 	 （请准确填写全称）

省（区、市） 地（ !｝了） 县（市）

通信地址 邮编

学校类型 口小学；口初中；口完‘ 卜；口普通高中；口职业高中；口其他（ 	 )

学校所处地域 口城区；口镇区；口乡才 寸

学校性质 口公办；口民办
全校班级数 个；全校在校生人数 	人；

全校教师人数 人

专任美育教师

人 数

音乐

兼职美育教师

人 数

音乐

美术 美术

其他 	人； 其他

学校负责人 职务 联系电话 电子邮箱

学校分管美育的

负责人
职务 联系电话 电子邮箱

本校传承艺术项目名称（注明是否列入“国家级或地方级

非物质文化遗产项目”名录）

具有指导该传承项目能力的教师

（如有非物质文化遗产传承人，请在兼职教师后的

括号中填写相关信息）
——人，姓名：

本校教师——人

校外聘请兼职教师——人（非物质文化遗产传承人

)

开设该传承项目校本课程的年级／班级 年级——个（具体年级：——） 	班级 	个

参与该传承项目的学生数 人数 人，占全校学生的 ％

对本校开展传承项目的简要说明（800 字左右）

本校传承该项目的优势与条件，取得的成果描述（1000 字左右）

本校传承该项目的目标、计划、策略和措施等（1500 字左右）

4

申报学校意见

（盖章）

负责人 	 日期： 年 月 日

教育行政主管部门意见

（盖章）

负责人 	 日期： 年 月 日

省级教育行政部门意见

（盖章）

负责人 	 日期： 年 月 日

碱
令

嵋
晨
味
扒

阶
醉
游
续
啊
恤
彭
乍
扭

形
召

诵
『礴

”啪
｝
护
瓣
双
时

“

吠
琳
醉

鹉
卯
眼
豁

代
眼
澎

（
凶
）呻
嘿
发

呆
拟
哪
扑

橇
如
血
肾
肠
半

（
健
圳
澎
扑

t
i
j
r

艇
如
娜
扑
种
擎

中
处

【

凶

内

寸

叭

（
秘
令
）
叹
裤
郁
拍

喂
种
举
燮
扑
喝
担
架
妇
牟
材
徐
攀
誉
于
钡
阎
曰

囚
升
｝怡
｝
』

附件 3

中华优秀文化艺术传承学校推荐名额分配表

序号 地市 推荐数量

1 太原市 12

2 大同市 11

3 朔州市 9

4 忻州市 10

5 吕梁市 10

6 晋中市 12

7 阳泉市 9

8 长治市 11

9 晋城市 9

10 临汾市 10

11 运城市 12

7

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7